migratorio de notificar a las autoridades del sistema de protección de la infancia. 
También otorgó a la Defensoría Pública Federal la posibilidad de representación legal 
extraordinaria a los fines de la regularización migratoria, previa a cualquier decisión 
judicial. En términos prácticos, esto ha permitido realizar más de 15.000 (quince mil) 
entrevistas de análisis de protección en la frontera entre Brasil y Venezuela como parte 
de la fuerza de tarea humanitaria llamada Operação Acolhida (Operación Bienvenida), 
a través de la misión permanente de campo de la Defensoría desde 2018.